
Общеобразовательная автономная некоммерческая организация 

«Тамбовская православная гимназия имени святителя Питирима,  

епископа Тамбовского"  

(Тамбовская православная гимназия) 

 

ПРИКАЗ 

 
20.06.2023г.                                                                                                                      №314-ОД 

г. Тамбов 

 

Об организации приема заявлений на зачисление в 10 класс Тамбовской 

православной гимназии для получения среднего общего образования и профильного 

обучения в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 28, частью 5 статьи 67 Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(далее - ФЗ-273), с федеральными законами от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных», от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - Порядок), 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об 

утверждении федерального образовательного стандарта основного общего образования", 

Правилами приёма в ОАНО «Тамбовская православная гимназия имени святителя 

Питирима, епископа Тамбовского» (в ред. от 31.05.2023г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать прием заявлений на зачисление в 10 класс Тамбовской православной 

гимназии с 5 июня 2023 года на основании решений, утвержденных протоколами Приемной 

комиссии, а также Апелляционной комиссии. 

2. Утвердить следующий пакет документов при приеме заявления на зачисление в 10 

класс гимназии:  

заявление на зачисление в 10 класс гимназии, 

копия аттестата об основном общем образовании. 

3. Назначить ответственным за прием документов в 10 класс гимназии Антонову А.С., 

заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить форму заявления на зачисление в 10 класс гимназии согласно 

приложению №1. 

5. Разметить данный приказ на сайте гимназии, в Дневнике.ру (отв. Хворова Е.Н.).  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                                                               В.В. Устюхин 

 

 

   



Приложение 1  

к приказу директора  

Тамбовской православной гимназии 

 от.2023 №-ОД 

 

Директору Тамбовской православной гимназии 

В.В. Устюхину 

 _____________________________ (ФИО полностью), 

 проживающего по адресу:  

_____________________________ 

 _____________________________  

Аттестат об основном общем образовании 

 _________________________________ 

 ___________________________ 

 (номер, дата выдачи) 

 
заявление. 

Прошу Вас принять меня, __________________________________________________________ 

                                                                         (ФИО) 

«____»___________ _________ года рождения, в 10 класс  ОАНО «Тамбовская православная 

гимназия имени святителя Питирима, епископа Тамбовского по профилю обучения 

_______________________ _________________________________, с углубленным изучением 

(название 2ух предметов профиля)_____________________, ________________________. 

Прошу Вас организовать для меня во внеурочное время углубленно изучение предмета(ов) 

(указать при 

желании):__________________________________________________________________. 

С Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, 

с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию 

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен.  

_____________________ 

     подпись 

Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным Законом 

от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»  

 

«___»______________20____г.                                    ____________________/____________________                                                                          

                                                                                       (подпись обучающегося)         расшифровка                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


